2 8 6 Qfr Propositio 56. 
2 8 7 IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. post-synodalis Ecclesia in America (22 Ianuarii 1 9 9 9 ) , 55: 

AAS 9 1 ( 1 9 9 9 ) , 7 9 0 - 7 9 1 

2 8 8 Qfr propositio 56. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 9 1 9 

Faciendarum rerum saepe rationes potiores sunt quam opificis dignitas atque 
eoconomiae bonum singularum personarum, si non universarum prorsus gen
tium, antefertur. His in casibus, inquinatio deleticiave innaturalisque des
tructio, nonnumquam vero prae se fert hominis contemptionem ».289 

Omnino liquet non modo oecologiam physicam in discrimine versari, scili
cet variorum animantium domicilium in periculum committi, verum etiam 
humanam oecologiam, quae praecipuum vitae omne genus bonum tueatur at
que futuris generationibus locum quendam comparet, qui, ut fieri potest, Crea
toris consilio proximus sit. Quapropter oecologica conversione opus est, cui 
operam praestabunt Episcopi, congruam docentes cum rerum natura necessi
tudinem. Doctrinae de Deo Patre sub lumine, caeli et terrae Creatore, de 
« ministeriali » necessitudine agitur: homo namque, Creatoris minister, medium 
creationis occupat locum. 

Ministerium Episcopi valetudini consulens 

71. Sollicitus de homine Episcopus cogitur ad imitandum Iesum, vere 
« bonum Samaritanum », compassione plenum et misericordia, qui ullo absque 
discrimine de homine curam adhibet. Valetudinis tutela inter hodiernas pro
vocationes praecipuum tenet locum. Plurima sunt adhuc, pro dolor!, aegro
tationis genera quae variis in orbis terrarum regionibus saeviunt et, quamvis 
humanae scientiae celérrimo progrediantur gradu, ad novas quaerendas so
lutiones vel subsidia, quo melius morbos oppetant, novae usque exoriuntur 
rerum condiciones, quibus physica et psychica valetudo debilitatur. 

In dioecesana circumscriptione quilibet Episcopus, expertis suffultus per
sonis, vocatur ad navitatem « Evangelium Vitae » omnino proclamandi. Stu
dium ad medicinam et infirmorum assistentiam humanas reddendas ex parte 
christianorum qui dolentibus hominibus proximos sedulo se praebent, in sin
gulorum animis suscitant figuram Iesu, corporum animarumque medici. Ex 
monitionibus quas suis Apostolis tradidit, hortationem ad infirmos curandos 
non neglexit (cfrMt 10, 8 ) . 2 9 0 Hac de re, ordinatio et promotio accommodatae 
rei pastoralis pro valetudinis administris in corde Episcopi primatum ha
beant. 

Peculiarem in modum Patres synodales adducti sunt sollicitudinem enixe 
exprimere provehendi authenticam « vitae culturam » apud hodiernam socie
tatem: Id quod forsitan magis permovet nostrum animum Pastorum est 

2 8 9 IOANNES PAULUS II, Messaggio per la Giornata Mondiale della Pace 1990 ( 8 Decembris 
1 9 8 9 ) , 7 : AAS 82 ( 1 9 9 0 ) , 1 5 0 . 

2 9 0 C f r Propositi 5 7 
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contemptio vitae a conceptione usque ad eius conclusionem, simul cum dis
solutione familiae. Ex parte Ecclesiae repudiatio abortus et euthanasiae est 
confirmatio vitae, confirmatio originalis bonitatis creationis, confirmatio quae 
attingere potest singulos homines in sacello conscientiae, confirmatio familiae, 
primae spei cellulae, in qua Deus sibi complacet eam hortans ut «ecclesia 
domestica » efficiatur.291 

Pastoralis cura Episcopi erga migrantes atque itinerantes 

72. Motus populorum insuetam in praesens adepti sunt magnitudinem 
et sese ostendunt frequentissimos, qui ingentem hominum numerum com
plectuntur. Ex quibus, plures sunt qui se amovent vel fugiunt ex terra patria 
ob bellicas conilictationes, ob oeconomicam iacturam, ob politicos ethnicos 
socialesque incursus et ob naturae calamitates. Omnes huiusmodi migratio
nes, quamvis inter se diversae, graves proponunt quaestiones nostris commu
nitatibus de iis quae attinent ad problemata pastoralia qualia sunt evangeli
zatio et dialogus inter religiones. 

Quocirca opportunum est ut in dioecesi provideatur instituendis structu
ris aptis ad hospitalitatem et pastoralem curam horum hominum, secundum 
varias cuiusque condiciones. Necesse est etiam cooperationi inter dioeceses 
finitimas favere, ut efficacius et aptius vindicetur servitium, quo etiam con
sulatur ut sacerdotes et operatores laici, praecipui munifici et prompti, for
mentur ad hoc necessarium servitium, id maxime quod afficit quaestiones 
naturae legalis quae surgere possunt ex harum personarum locatione in novo 
ordine sociali.292 

In hoc contextu Patres synodales, provenientes ex Ecclesiis catholicis 
Orientalibus, iterum agitarunt illam quaestionem, novam quibusdam sub 
aspectibus et gravia afferentem detrimenta quoad concretam vitam, nempe 
de earum communitatum fidelibus emigrantibus. Contingit enim ut innumeri 
christifideles, qui ad catholicas Ecclesias Orientales pertinent, extra terram 
originis et extra sedes hierarchicas orientales habitu stabiliterque commoren
tur. Agitur enim, uti patet, de quodam rerum statu qui cotidie conscientiam 
Pastorum sollicitat. 

Hac de re, Synodus Episcoporum necessarium etiam censuit methodos 
exquirere, quibus Ecclesiae catholicae, sive Orientales sive Occidentales, sta
tuere possint opportunas et idoneas structuras pastorales, ut responderi va-